ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

 ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

от «15» ноября 2024 года № 19-18

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о размере и порядке возмещения

депутатам Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

осуществляющим полномочия на непостоянной основе расходов,

связанных с осуществлением их полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 14 мая 2008

года № 52-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления в Республике Алтай», руководствуясь

частью 6 статьи статьей 43 Устава муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о размере и порядке возмещения

депутатам Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов,

связанных с осуществлением депутатских полномочий, утвержденное

решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28 июня

2024 года № 17-7, следующие изменения:

а) в статье 6:

подпункт и части 1 изложить в следующей редакции:

«и) расходы на сотовую связь в пределах 1800 рублей в квартал.»;

часть 2 изложить в следующей редакции:

«2) Представительские расходы, связанные с приобретением

сувенирной продукции, приобретением подарков, цветов для

поздравления граждан в пределах 3000 рублей на одного человека, а

также организаций в пределах 5000 рублей на одну организацию, в связи

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=45864&dst=100383
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW916&n=45864&dst=100383

2

с юбилейными и памятными датами, праздничными днями и

профессиональными праздниками, открытием социально значимых

объектов, также в организации культурно-спортивных мероприятий

пределах 10 000 рублей на одно мероприятие по поручению председателя

Горно-Алтайского городского Совета депутатов.»;

б) Приложение 1 к Положению о размере и порядке возмещения

депутатам Горно-Алтайского городского Совета депутатов,

осуществляющим полномочия на непостоянной основе, расходов,

связанных с осуществлением депутатских полномочий, изложить в

следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению

о размере и порядке возмещения

депутатам Горно-Алтайского

городского Совета депутатов,

осуществляющим полномочия

на непостоянной основе, расходов,

связанных с осуществлением

депутатских полномочий

3

».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

и вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Горно-Алтайского

городского Совета депутатов                                                       Ю.В. Нечаев

Мэр города Горно-Алтайска                                                   О.А. Сафронова